1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦNGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tựdo – Hạnh phúc

HỢPĐỒNGỦY QUYỀN

Hôm nay, ngày………………… , tại trụsởVăn phòng công chứng… ........................................... địa chỉ
……………………………………………………… Trước mặt Công chứng viên ký tên dướiđây, chúng tôi gồm:

A- BÊN ỦY QUYỀN- CHỦTÀI KHOẢN

(Khách hàng của Công ty Cổphần Chứng khoán Quốc Gia- NSI)

1.Tên tổchức/ cá nhân: ........................................................................................................................

2. Ngày sinh: ...... / ....... /................. Nơi sinh: ......................................... Giới tính Nam Nữ
3.SốCMND/Hộchiếu : ...................................... Ngày cấp: ….../......../............ Nơi cấp: ..................
4.Địa chỉ thường trú: .............................................................................................................................

5.Địa chỉliên hệ:………………………………………………………………………………………
6.Số điện thoại: ................................................ Email : .........................................................................

7. Sốtài khoản giao dịch chứng khoán
mởtạiNSI :

B- BÊN ĐƯỢCỦY QUYỀN:

1.Họvà tên: ..........................................................................................................................................

2. Ngày sinh: ...... / ....... /................. Nơi sinh: ......................................... Giới tính Nam Nữ
3.SốCMND/Hộchiếu : ...................................... Ngày cấp: ….../......../............ Nơi cấp: ..................
4.Địa chỉ thường trú: .............................................................................................................................

5.Địa chỉliên hệ:……………………………………………………………………………………….
6.Số điện thoại: ................................................ Email : .........................................................................

Dướiđâyđược gọi là (“các Bên”)

Các Bên tựnguyện cùng nhau lập và ký Hợpđồngủy quyền này với những nội dung cụthểnhưsau:

I. ĐỐI TƯỢNGỦY QUYỀN:

Tài khoản giao dịch chứng khoán số028C ........................ mởtại Công ty Cổphần Chứng khoán Quốc
gia (NSI) trên cơsởHợpđồng mởtài khoản số………………….ký ngày........................giữa

Ông/Bà .................... vàNSI;

(Dướiđâyđược gọi là “Tài khoản”)

II. PHẠM VI ỦY QUYỀN:

Bằng Hợpđồngủy quyền này, Bênủy quyềnủy quyền cho Bênđượcủy quyền thay mặt mìnhđểthực
hiện những việc sau:

STT Loại hìnhủ y quyền Nội dung Ký xác nhận

1

Đặt lệnh giao dịch chứng

khoán tạiNSI

Bên đượcủy quyền có toàn quyền quyếtđịnh khiđặt lệnh

giao dịch (lệnh mua, lệnh bán, lệnh hủy, lệnh sửa, lệnh thỏa

thuậ n) và  ký trực tiếp lên phiếu lệnh.

0 2 8 C

2

2

Thực hiện cácthủtụcứng

trước tiền bán chứng khoán

Bên đượcủy quyền thay mặtBên ủy quyền ký Giấyđềnghị

ứng trướcđểlàm thủtụcứng trước tiền bán chứng khoán.

3

Thực hiện thủtục Lưu ký

chứng khoán vàthực hiện các

quyền liên quanđến chứng

khoán

Bên  đ ượ củ y  q uy ền  có  toà n  q uy ền  quy ếtđ ịnh  k h i là m  th ủtục

gửi và rút chứng khoán lưu ký,đăng ký thực hiện quyềnmua

chứng khoán phát hành thêm hoặc chuyển nhượng quyền

mua chứng khoán phát hành thêm.

4

Thực hiện các thủtục sửdụng

sản phẩm dịch vụtài chính

(các loại Hợpđồng hợp tác

kinh doanh chứng khoán và

các sản phẩm dịch vụtài chính

khác củaNSI áp dụng theo

từng thời kỳ)

Bên ủy quyềnđồng ý choBên đượcủy quyền toàn quyền

thay mặt mình thực hiện việcđàm phán, ký kết và thực

hiện các loại Hợpđồng, phụlục, biên bản và bất cứtài

liệuliên quan phát sinh trong quá trình thực hiện các loại

Hợpđồng hợp tác kinh doanh chứng khoán nêu trên và

các sản phẩm dịch vụtài chính khác củaNSI áp dụng

theo từng thời kỳ.

5

Rút tiền và chuyền khoản tiền

từTài   khoản củaBên ủy

quyền

Bên ủy quyềnđ ồng ý choBên đượcủy quy ền toàn quyền

thay mặt mình thực hiện toàn bộcác thủtục rút tiền và

chuyển khoản tiền từTài khoản Giao dịch Chứng khoán

của mình mởtạiNSI.

6
Thực hiện các giao dịch khác

liên quanđến chứngkhoán

Bên đượcủy quyền có quyền nhận Thông báo kết quảgiao

dịch, bản sao kêTài khoản và các tin tức khác từNSI.

(Lưu ý: Khách hàng ghi “Không” vào ôBên ủy quy ền ký xác nhận nếu không chấp nhận mụcủy quy ềnđó)

III. THỜI HẠN UỶQUYỀN :

IV. QUYỀN VÀ NGHĨA VỤCỦA BÊNỦY QUYỀN

1. Yêu cầu Bênđượcủy quyền thực hiệnđúng vàđầyđủtheo phạm viủy quyền nhưquyđịnh tại

mục IV của Hợpđồngủy quyền này.

2. Chịu hoàn toàn trách nhiệm vềviệcủy quyền trước cơquan pháp luật.

3. Không đưa ra bất cứkhiếu nại, kiện cáo nàođối với những thông tin vềTài khoản của mình mở

tạiNSI mà NSI cung cấp choBên đượcủy quyền trong phạm vi Hợpđồngủy quyền.

4. Tựchịu hoàn toàn mọi trách nhiệm vềviệcủy quyền này,đồng thời cam kết chấp nhận và không

đưa ra bất cứkhiếu nại, kiện cáo nào vớiNSI đối với mọi hành vi củaBên đượcủy quyềnđã thực
hiện trong phạm vi nội dungđã kýủy quyền.

V. QUYỀN VÀ NGHĨA VỤCỦA BÊNĐƯỢCỦY QUYỀN

1. Được toàn quyền sửdụng tiền và chứng khoán trongTài khoản của Bênủy quyền (nhưnêu tại
điểm 5 mục IV của Hợpđồngủy quyền)để đảm bảo nghĩa vụtài chính cho Tài khoản của Bênủy

quyền theo các Hợpđồng hợp tác kinh doanhđã kí vớiNSI

2. Khi thực hiện các nội dungủy quyền Bênđượcủy quyềnđược ký các giấy tờvà làm thủtục cần
thiết tại các cơquan liên quan và cơquan có thẩm quyền theo quyđịnh của pháp luật.

3. Nhận kết quảgiao dịch, bản sao kêTài khoản và tin tức củaNSI liên quanđếnTài khoản và các
các Hợpđồng hợp tácđầu tưchứng khoán, các sản phẩm dịch vụtài chính khác củaNSI.

4. Thay mặt Bênủy quyền thực hiện tất cảcác quyền và nghĩa vụnêu trong các Hợpđồng hợp tác

đầu tưchứng khoán và các sản phẩm dịch vụtài chính khác củaNSI đã ký vớiNSI từTài khoản

của Bênủy quyền mởtạiNSI;

5. Chịu trách nhiệm trướcBên ủy quyền và trước pháp luật vềmọi hành vi trong phạm viủy quyền
và khôngđượcủy quyền lạicho bất kỳbên thứba nào khác thực hiện các uỷquyền giao dịch nêu
trên.

Uỷquyền không xácđịnh thời hạn;

3

6. Khôngđược thực hiện các giao dịch với chính mình hoặc với người thứba mà mình là người

đượcủy quyền.

7.Chịu trách nhiệm và bồi thường toàn bộthiệt hại choNSI trong trường hợp sửdụng Hợpđồngủy

quyền nàyđểthực hiện các công việc gây thiệt hại choNSI.

VI. CAM KẾTCHUNG CỦA CÁC BÊN

1. Nội dungủy quyền chỉnằm trong phạm viđãđược Bênủy quyền xác nhận tại mục IV của Hợp
đồngủy quyền này;

2. Các bên cam kết những thông tinđược ghi trong Hợpđồngủy quyền này hoàn toànđúng sựthật,

được hai bên xác lập trên cơsởhoàn toàn tựnguyện, không bịlừa dối, ép buộc.

3. Mọi tranh chấp phát sinh giữacác bên do các bên tựgiải quyết.

4. Các bênđãđọc lại, hiểu rõ nội dung của Hợpđồngủy quyền này.

VII. HIỆU LỰC CỦA HỢPĐỒNGỦY QUYỀN

1. Hợpđồngủy quyền này có hiệu lực thay thếcác văn bảnủy quyền hai bênđã ký trướcđây liên
quanđến việc sửdụng các dịch vụchứng khoán tạiNSI (nếu có);

2. Hợpđồng ủy quyền này được lập thành 04 (bốn) bản có hiệu lực pháp lý nhưnhau. Bên ủy quyền
giữ01 (một) bản,Bên đượcủy quyền giữ01 (một) bản,NSI giữ01 (một) bản, và cơquancông

chứng (hoặc cơquan Nhà nước có thẩm quyền) giữ01 (một) bản.

NGƯỜIĐƯỢC ỦY QUYỀN

(Ký và ghi rõ họtên)
NGƯỜI ỦY QUYỀN

(Ký và ghi rõ họtên)